
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

B6702 – MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 

PRO OBORY 

MEZINÁRODNÍ VZTAHY 

ZA ROK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, leden 2014 



 2 

1. PREAMBULE 

 

  

Rada studijního programu Mezinárodní teritoriální studia pro obory Mezinárodní vztahy 

(dále jen Rada) je ustavena v souladu s články 4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské 

univerzity v Plzni. Je koncepčním orgánem, který spravuje obory: 

bakalářský studijní obor Mezinárodní vztahy a východoevropská studia (6702R016) 

bakalářský studijní obor Mezinárodní vztahy – britská a ameriská studia (6702R025) 

 realizovaných katedrami 

katedra politologie a mezinárodních vztahů 

katedra anglického jazyka a literatury 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 

2012. Rada byla jmenována děkanem fakulty ke dni 1. ledna 2013 ve složení: 

Předseda rady a garant programu:  doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

Garant oborů:  doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

Vedoucí katedry politologie a mezin. vztahů: doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

Vedoucí katedry anglického jazyka a literatury: PhDr. Ivonna Mišterová, Ph.D. 

Ostatní členové:  PhDr. Magdalena Leichtová, Ph.D. 

PhDr. Pavel Hlaváček, Ph.D. 

Mgr. Lubomír Lupták, Ph.D. 

Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 

a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena v lednu 2014 předsedou Rady 

děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2013 

 

 Rada byla poprvé ustavena v roce 2012. V roce 2013 se zaměřila zejména na přípravu 

reakreditace všech oborů – totiž na sloučení stávajících dvou bakalářských oborů, Mezinárodní 

vztahy – Britská a americká studia a Mezinárodní vztahy a východoevropská studia do jednoho 

nového oboru Mezinárodní vztahy – teritoriální studia. Akreditační spis je předkládán Vědecké 

radě FF ZČU k projednání v únoru 2014. 

 V roce 2013 nebyla Akreditační komisi České republiky podána žádná žádost o akreditaci 

ani o prodloužení platnosti akreditace bakalářského oboru. V roce 2014 bude v únoru podána 

kontrolní zpráva o publikační činnosti – podmínka prodloužení platnosti akreditace 

bakalářského oboru Mezinárodní vztahy – britská a americká studia z roku 2012. V srpnu 2014 

vyprší platnost akreditace bakalářského oboru Mezinárodní vztahy a východoevropská studia, 

která nebude prodloužena, resp. bude podána žádost na prodloužení na dostudování stávajících 

studentů. Rada nenavrhuje přípravu žádné další žádosti o akreditaci nového oboru. 

 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2012/13 

  

V akademickém roce 2012/13 byly realizovány všechny obory programu bez omezení. 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2013/14 z června 

2013, informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 2012/13, 



 3 

zejména informaci o průběhu neúspěšných studií a informace o průběhu státních závěrečných 

zkoušek. Na základě vyhodnocení těchto informací Rada konstatovala, že realizace studijního 

programu probíhala v akademickém roce 2012/13 řádně a bez problémů a nevyžaduje žádné 

zásadní změny. 

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 

související s programem. 

Děkan fakulty ocenil za diplomovou/bakalářskou práci tyto studenty:   

  Bc. Sára Kampfová         

  Bc. Klára Zajíčková         

  Bc. Soňa Marková 

Dále vedoucí katedry seznámil Radu s vědeckou a jinou tvůrčí činností související 

s programem.  Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 

v akademickém roce 2012/13. Rada konstatovala, že mobilita je postačující. 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 

výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami studentů. Na 

základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba přijmout žádné změny. 

 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2014/15 

  

Vedoucí katedry informoval radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 

akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky (viz příloha č. 1) a 

předložila je Vědecké radě FF ZČU. Dále projednala znění tematických okruhů a otázek 

jednotlivých předmětů státní závěrečné zkoušky. Vedoucí katedry Radu seznámil 

s harmonogramem státních zkoušek a informoval o stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku má 

zapsáno: 

 61 studentů bakalářského oboru Mezinárodní vztahy – britská a americká studia 

 22 studentů bakalářského oboru Mezinárodní vztahy a východoevropská studia 

 

V souvislosti s přípravou přijímacího řízení Rada projednala podmínky přijímacího řízení pro 

akademický rok 2014/15 (viz příloha č. 2), schválené Akademickým senátem FF ZČU dne 27. 

září 2013. Dále Rada projednala podobu přijímacího testu a schválila znění vzorových testů i 

seznam doporučené literatury pro uchazeče. Tyto informace byly zveřejněny na webu fakulty 

v sekci pro uchazeče k 30. listopadu 2013. 

 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 

vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 3), návrhy změn předmětů (viz 

příloha č. 4) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 5) pro akademický rok 2014/15.  

Dále rada projednala přípravu certifikátových programů pro akademický rok 2014/15.  



 4 

Rada projednala návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2014/15. Předpokládá 

se, že téma bakalářské práce si bude volit  

68 studentů bakalářského oboru Mezinárodní vztahy – britská a americká studia 

 17 studentů bakalářského oboru Mezinárodní vztahy a východoevropská studia 

 

PŘÍLOHA Č. 1: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 2: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 3: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 (PŘECHODOVÉ 

VYHLÁŠKY PRO STÁVAJÍCÍ STUDENTY) 

PŘÍLOHA Č. 4: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 5: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 



 5 

PŘÍLOHA Č. 1 - SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM 

ROCE 2013/14 
 

STUDIJNÍ PROGRAM MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 

Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2013/2014 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR MEZINÁRODNÍ VZTAHY A VÝCHODOEVROPSKÁ STUDIA 

 

Bakalářské zkoušky: 

 

Předsedové:  doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 

  doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

  doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 

PhDr. Magdaléna Leichtová, Ph.D. 

Mgr. Ľubomír Lupták, Ph.D. 

Mgr. Petra Lupták Burzová, Ph.D. 

PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (externí) 

PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D. 

Mgr. Lenka Strnadová, Ph.D. 

PhDr. David Šanc, Ph.D. 

PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. 

 

 

Členové: Mgr. Petr Bouška 

doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 

  doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

Mgr. Aneta Doljaková  

Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. (externí) 

PhDr. Pavel Hlaváček, Ph.D. 

PhDr. Jindřich Jirásek 

PhDr. Mgr. Petr Jurek 

Mgr. Zhyldyz Kaarbaeva 

Mgr. Marta Kollerová 

doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 

Mgr. Lenka Kudláčová 

PhDr. Petr Krčál 

PhDr. Magdaléna Leichtová, Ph.D. 

Mgr. Ľubomír Lupták, Ph.D. 

Mgr. Petra Lupták Burzová, Ph.D. 

Mgr. Jiří Mertl 

PhDr. Vladimír Naxera 

Mgr. Lucie Novotná 

PhDr. Linda Piknerová, Ph.D. 

PhDr. Martina Ponížilová 

PhDr. Jan Ptáčník 



 6 

Mgr. Michal Rigel 

PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (externí) 

PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D. 

Mgr. Monika Rýglová 

PhDr. Ondřej Stulík 

Mgr. Lenka Strnadová, Ph.D. 

PhDr. David Šanc, Ph.D. 

Mgr. Jiří Zákravský 

PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 

Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2013/2014 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR MEZINÁRODNÍ VZTAHY – BRITSKÁ A AMERICKÁ STUDIA 

 

Předsedové:  doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 

  doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

  doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 

PhDr. Pavel Hlaváček, Ph.D. 

PhDr. Magdaléna Leichtová, Ph.D. 

Mgr. Ľubomír Lupták, Ph.D. 

PhDr. Linda Piknerová, Ph.D. 

Mgr. Lenka Strnadová, Ph.D. 

PhDr. David Šanc, Ph.D. 

PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. 

 

 

Členové: Mgr. Petr Bouška 

doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 

  doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

Mgr. Aneta Doljaková  

Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. (externí) 

PhDr. Pavel Hlaváček, Ph.D. 

PhDr. Mgr. Petr Jurek 

Mgr. Zhyldyz Kaarbaeva 

Mgr. Marta Kollerová 

doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 

Mgr. Lenka Kudláčová 

PhDr. Petr Krčál 

PhDr. Magdaléna Leichtová, Ph.D. 

Mgr. Ľubomír Lupták, Ph.D. 

Mgr. Petra Lupták Burzová, Ph.D. 

Mgr. Jiří Mertl 

PhDr. Vladimír Naxera 



 7 

Mgr. Lucie Novotná 

PhDr. Linda Piknerová, Ph.D. 

PhDr. Martina Ponížilová 

PhDr. Jan Ptáčník 

Mgr. Michal Rigel 

PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (externí) 

PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D. 

Mgr. Monika Rýglová 

PhDr. Ondřej Stulík 

Mgr. Lenka Strnadová, Ph.D. 

PhDr. David Šanc, Ph.D. 

Mgr. Jiří Zákravský 

PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. 

 

PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D. 

PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. 

Mgr. Kamila Velkoborská, Ph.D.  

PhDr. Robert Vorel, CSc. 

Mgr. Jana Kašparová 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

Podmínkou přijetí na bakalářská studia je středoškolské vzdělání ukončené maturitou a 

úspěšné složení přijímací zkoušky. Uchazeč doloží úspěšné složení maturity notářsky ověřenou 

kopií maturitního vysvědčení doručenou na studijní oddělení do 26. 6. 2014. Uchazeč vykoná 

přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů dosažených v přijímací 

zkoušce nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný obor přijati. Přijímací 

zkouška na všechny obory probíhá formou písemného testu. V případě, že počet uchazečů bude 

nižší nebo roven počtu uchazečů, kteří mohou být na daný obor přijati, může děkan po dohodě 

s vedoucím katedry a garantem oboru rozhodnout o přijetí všech uchazečů bez konání přijímací 

zkoušky.  

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 

Podmínky přijímacího řízení 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR MEZINÁRODNÍ VZTAHY – BRITSKÁ A AMERICKÁ STUDIA 

 

Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který obsahuje otázky ze 

společenskovědního základu (s důrazem na základní znalosti mezinárodních vztahů) a z reálií 

anglicky hovořících zemí (zejména USA a Velké Británie). 50 % otázek přijímacího testu je 

v anglickém jazyce. U uchazečů se předpokládá znalost anglického jazyka na úrovni maturitní 

zkoušky. 

 



 8 

STUDIJNÍ PROGRAM MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 

Podmínky přijímacího řízení 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR MEZINÁRODNÍ VZTAHY – TERITORIÁLNÍ STUDIA 

 

Podmínkou přijetí na navazující magisterská studia je absolvování bakalářského nebo 

magisterského studia a úspěšné složení přijímací zkoušky. Bez přijímací zkoušky budou přijati ti 

uchazeči, kteří absolvovali stejný studijní program na bakalářské úrovni s vyznamenáním, pokud 

jejich počet nepřekročí předpokládaný počet přijatých. Uchazeč dokládá absolutorium 

bakalářského nebo magisterského studia notářsky ověřenou kopií diplomu doručenou na 

studijní oddělení do 11. 7. 2014 v případě prvního kola, a do 17. 9. 2014 v případě druhého kola. 

Uchazeč vykoná přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů 

dosažených za přijímací zkoušku nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný 

obor přijati. Na většinu oboru probíhá přijímací zkouška formou písemného testu. Výjimkou jsou 

obory Antropologie populací minulosti, Učitelství francouzštiny pro SŠ, Moderní dějiny, Teorie a 

filosofie komunikace a Analytická filosofie a filosofie vědy, kde pořadí uchazečů stanoví komise 

nejen na základě testu, ale i ústního pohovoru. 

 

 

Podmínkou přijetí ke studiu doktorských programů je úspěšně ukončené studium 

magisterského studijního programu a úspěšné složení přijímací zkoušky. Podrobnější informace 

jsou zveřejněny na www.ff.zcu.cz 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 - ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

Bakalářské obory Mezinárodní vztahy – Britská a americká studia a Mezinárodní 

vztahy a východoevropská studia nahrazeny oborem Mezinárodní vztahy - teritoriální 

studia 

  

STUDIJNÍ PROGRAM MEZINÁRODNÍ TERITORIÁLNÍ STUDIA 

Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2014/2015 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR MEZINÁRODNÍ VZTAHY – TERITORIÁLNÍ STUDIA 

 

nový studijní plán 

 povinné předměty   

  1.ZS - zařazen předmět KAP/UMET 

   zařazen předmět KAP/UMV 

   zařazen předmět KAP/ZP 

 

   vyřazen předmět KAJ/AOAA1 

   vyřazen předmět KAP/GEO1 

   vyřazen předmět KAP/MVBAS 

   vyřazen předmět KAP/PP1 



 9 

   vyřazen předmět KAP/PSAZ 

   vyřazen předmět KAJ/UAS 

   vyřazen předmět KAP/UVOD 

 

   vyřazen předmět KAP/AMV1 

vyřazen předmět KAP/METMV 

vyřazen předmět KSJ/RD 

vyřazen předmět KAP/RMV1 

vyřazen předmět KAP/UVES 

 

1.LS –  zařazen předmět KAP/MEV 

 zařazen předmět KAP/FMS 

 zařazen předmět KAP/UPZ 

 zařazen předmět KAP/CPS 

 

 vyřazen předmět KAJ/AL18 

vyřazen předmět KAJ/AOAA2 

vyřazen předmět KAP/FMS1 

vyřazen předmět KHV/GBHB 

vyřazen předmět KAP/GEO2 

vyřazen předmět KAP/PP2 

vyřazen předmět KKV/USHB 

vyřazen předmět KAP/VEI 

 

 vyřazen předmět KAP/AMV2 

 vyřazen předmět KAP/RI 

 vyřazen předmět KSJ/RLDR 

 vyřazen předmět KAP/RMV2 

 

2.ZS - zařazen předmět KAP/TTMV 

 zařazen předmět KAP/GEO 

 zařazen předmět KAP/UNIE 

 

 vyřazen předmět KAJ/AOAA3 

 vyřazen předmět KAJ/BL19 

 vyřazen předmět KAP/EU 

 vyřazen předmět KAP/FMS2 

 vyřazen předmět KAJ/KP1 

 vyřazen předmět KAP/MVMV1 

 vyřazen předmět KAP/VB 

 

 vyřazen předmět KAP/MB 

 vyřazen předmět KAP/MSVE 

 vyřazen předmět KAP/POS3 

 vyřazen předmět KAP/RMV3 

 vyřazen předmět KAP/VRPS1 

 



 10 

2.LS – zařazen předmět KAP/PRA 

 zařazen předmět KAP/PRO 

 

 vyřazen předmět KAJ/AML19 

 vyřazen předmět KAJ/AOAA4 

 vyřazen předmět KAJ/KP2 

 vyřazen předmět KAP/MO 

 vyřazen předmět KAP/MVMV2 

 vyřazen předmět KAP/USA 

 

 vyřazen předmět KAP/RK 

 vyřazen předmět KAP/RMV4 

 vyřazen předmět KAP/RVE1 

 vyřazen předmět KAP/VRPS2 

 

3.ZS - zařazen předmět KAP/MEB 

 zařazen předmět KAP/AZAP 

 

 vyřazen předmět KAJ/AGI 

 vyřazen předmět KAJ/ASK 

 vyřazen předmět KAP/CAN 

 vyřazen předmět KAP/GR1 

 vyřazen předmět KAP/MB 

 

 vyřazen předmět KAP/EU 

 vyřazen předmět KAP/PBPP 

 vyřazen předmět KAP/RVE2 

 vyřazen předmět KAP/SSSR 

 

3.LS - zařazen předmět KAP/BP 

 zařazen předmět KAP/MVSZZ 

 zařazen předmět KAP/MVBSZ 

 

 vyřazen předmět KAP/AZP 

 vyřazen předmět KAJ/BABSZ 

 vyřazen předmět KAP/GR2 

 vyřazen předmět KAP/RK 

 

 vyřazen předmět KAP/BPMV 

 vyřazen předmět KAP/KUVE 

 vyřazen předmět KAP/SR 

 vyřazen předmět KAP/VEBSZ 

 

povinně volitelné předměty specializace Britská a americká studia 

 1.ZS - zařazen předmět KAP/AMV1 

  zařazen předmět KAJ/UBAS 

 



 11 

 1.LS - zařazen předmět KAP/AMV2 

 

 2.ZS -  zařazen předmět KAJ/AOBA1 

  zařazen předmět KAJ/KPR1  

 

 2.LS - zařazen předmět KAJ/AOBA2 

  zařazen předmět KAJ/KPR2 

  zařazen předmět KHV/AZHB 

 

 3.ZS - zařazen předmět KAJ/BL 

  zařazen předmět KAP/VBMS 

  zařazen předmět KAP/PSAZ 

 

 3.LS - zařazen předmět KAJ/AML 

  zařazen předmět KAJ/ASKH 

  zařazen předmět KAP/USZP 

 

povinně volitelné předměty specializace Ruská studia 

 1.ZS - zařazen předmět KAP/RMV1N 

  zařazen předmět KAP/URS 

 

 1.LS - zařazen předmět KAP/RMV2N 

 

 2.ZS - zařazen předmět KAP/RMV3 

  zařazen předmět KAP/AMV1 

  zařazen předmět KAP/PGPP 

 

 2.LS - zařazen předmět KAP/RMV4 

  zařazen předmět KAP/AMV2 

  zařazen předmět KAP/VRPS 

 

 3.ZS - zařazen předmět KSJ/RLK1 

  zařazen předmět KAP/PSSV 

  zařazen předmět KAP/PVE 

 

 3.LS - zařazen předmět KSJ/RLK2 

  zařazen předmět KAP/RKH 

  zařazen předmět KAP/RPP 

 

Zrušen blok povinně volitelných předmětů – cizí jazyk/slovanský jazyk 

 3.LS - vyřazen předmět UJP/F4 

  vyřazen předmět UJP/N4 

  vyřazen předmět UJP/R4 

  vyřazen předmět UJP/S4 

 

 2.ZS - vyřazen předmět KSJ/BUL1 



 12 

  vyřazen předmět KSJ/PL1 

  vyřazen předmět KSJ/SLN1 

  vyřazen předmět KSJ/UKR1 

 

 2.LS - vyřazen předmět KSJ/BUL2 

  vyřazen předmět KSJ/PL2 

  vyřazen předmět KSJ/SLN2 

  vyřazen předmět KSJ/UKR2 

 

 3.ZS - vyřazen předmět KSJ/BUL3 

  vyřazen předmět KSJ/PL3 

  vyřazen předmět KSJ/SLN3 

  vyřazen předmět KSJ/UKR3 

 

Zrušeny bloky: povinně volitelné předměty – politologické a povinně volitelné 

předměty – jazykově kulturní 

povinně volitelné předměty 

 3.ZS - vyřazen předmět KAJ/AK1A 

  vyřazen předmět KAJ/CBL 

  vyřazen předmět KAJ/CE 

  vyřazen předmět KAP/PGBV 

  vyřazen předmět KAP/PHP 

  vyřazen předmět KAP/PM 

  vyřazen předmět KAP/POS1 

  vyřazen předmět KAP/RM 

  vyřazen předmět KAJ/SAK 

  vyřazen předmět KAJ/SIL 

  vyřazen předmět KAP/STR1 

  vyřazen předmět KAP/TS1 

  vyřazen předmět KAP/VOL 

 

  vyřazen předmět KSA/EPS 

  vyřazen předmět KAP/VEKH 

  vyřazen předmět KSJ/VSF 

 

 3.LS - vyřazen předmět KAJ/AK2A 

  vyřazen předmět KAJ/CAL 

  vyřazen předmět KAP/JAP 

  vyřazen předmět KAP/NMP 

  vyřazen předmět KAP/PAF 

  vyřazen předmět KAP/PHP 

  vyřazen předmět KAP/POS2 

  vyřazen předmět KAP/PSCR 

  vyřazen předmět KAP/STR2 

  vyřazen předmět KAP/TS2 

 

  vyřazen předmět KSJ/PHP 



 13 

  vyřazen předmět KSJ/POR 

  vyřazen předmět KAP/PPP 

  vyřazen předmět KAP/REAR 

  vyřazen předmět KFI/SIEK 

  vyřazen předmět KHV/ZVSE 

 

povinně volitelné předměty státní závěrečné zkoušky (průběžný blok) 

 3.LS - zařazen předmět KAP/RUBSZ 

  zařazen předmět KAP/BABSZ 

 

  vyřazen předmět KAJ/KJBSZ 

  vyřazen předmět KAP/POBSZ 

 

  vyřazen předmět KAP/JKBSZ 

   

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

 

Zkratka 
předmětu 

Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KAP/PM Politický marketing změna garanta 
dr. 
Ženíšek 

dr. Rosůlek 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia 

KAP/VEI 
Vývoj evropské 
integrace 

změna garanta 
dr. 
Ženíšek 

dr. 
Piknerová 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia, MV - 
britská a 
americká studia 

 
 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

 

 

Zkratka 
předmětu 

Název 
předmětu 

Důvod 
akreditac
e 

Poznámka 

KAP/BABS
Z 

Britská a 
americká 
studia 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (volitelná SZZ) 

KAP/FMS 
Formování 
mezinárodníh
o systému 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (FMS1 + FMS2) 



 14 

KAP/MEV 
Mezinárodní 
ekonomické 
vztahy 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (nový kurz) 

KAP/PVE 
Politika 
východní 
Evropy 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (RVE1 + RVE2) 

KAP/RKH 

Rusko a 
východní 
Evropa ve 
filmu a hudbě 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (nahrazuje VEKH) 

KAP/RPP 
Rusko a 
postsovětský 
prostor 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (SR + PPP) 

KAP/RUBS
Z 

Ruská studia 
nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (Volitelná SZZ) 

KAP/TTM
V 

Témata 
výzkumu a 
teorie oboru 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (nahrazuje MVMV2) 

KAP/UMV 
Úvod do 
mezinárodníc
h vztahů 

nový 
předmět 

Nový obor Mezinárodní vztahy - teritoriální studia (MVMV1 a 
MO) 

KAP/URS 
Úvod do 
ruských studií 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (nahrazuje UVES) 

KAP/VRPS 
Vývoj ruské 
politiky a 
společnosti 

nový 
předmět 

Nový obor MV-TS (VRPS1 + VRPS2) 

 

 

Zkratka 
předmětu 

Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KAP/AZAP 
Analýza zahraniční 
politiky 

nový - změna 
kreditů KAP/AZP 

4 5 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia, MV - 
britská a 
americká studia 

KAP/FILM Politika a film 

nový - změna 
kreditů KAP/PAF 
změna rozsahu 
změna zakončení 

3 
0+3 
Zp 

6 
3+2 
Zk 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia, MV - 
britská a 
americká studia 

KAP/JAPO Jazyk a politika 
nový - změna 
kreditů KAP/JAP 
změna rozsahu 

5 
2+2 

6 
2+3 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia, MV - 
britská a 
americká studia 

KAP/MBRK 
Mezinárodní 
bezpečnost 

nový - změna 
kreditů KAP/MB 

3 
2+1 

6 
3+2 

Politologie Bc., 
MV a 



 15 

změna rozsahu 
změna zakončení 

Zp ZK východoevropská 
studia 

KAP/NOM Nová média a politika 

nový - změna 
kreditů KAP/NMP 
změna rozsahu 
změna zakončení 

3 
0+3 
Zp 

6 
2+2 
Zk 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia 

KAP/PMA Politický marketing 

nový - změna 
kreditů KAP/PM 
změna rozsahu 
změna zakončení 

3 
0+3 
Zp 

6 
2+2 
Zk 

Politologie Bc., 
MV a 
východoevropská 
studia, MV - 
britská a 
americká studia 

KAP/PSSV Politický systém SSSR 
nový - změna 
kreditů KAP/SSSR 
změna rozsahu 

4 
2+1 

5 
2+2 

Mezinárodní 
vztahy a 
východoevropská 
studia Bc.  

KAP/RMV1N 
Ruština pro 
mezinárodní vztahy 1 

nový - změna 
kreditů 
KAP/RMV1 
změna rozsahu 

6 
0+6 

4 
0+4 

MV a 
východoevropská 
studia 

KAP/RMV2N 
Ruština pro 
mezinárodní vztahy 2 

nový - změna 
kreditů 
KAP/RMV2 
změna zakončení 

4 
Zp 

5 
Zk 

MV a 
východoevropská 
studia 

KAP/UMET 
Úvod do metodologie 
politické vědy 

nový - změna 
kreditů 
KAP/UVOD 

5 6 

Politologie, 
Mezinárodní 
vztahy - britská a 
americká studia, 
MV a 
východoevropská 
studia 

KAP/UNIE Evropská unie 
nový - změna 
kreditů KAP/EU 
změna rozsahu 

4 
2+1 

6 
2+2 

Politologie, MV a 
východoevropská 
studia, 
Humanistika 

KAP/USZP Zahraniční politika USA 
nový - změna 
kreditů KAP/AZP 

5 6 
MV - britská a 
americká studia 

KAP/VBMS 
Velká Británie a 
mezinárodní systém 

nový - změna 
kreditů KAP/VB 

5 6 
MV - britská a 
americká studia 

KAP/VOLB 
Volby a volební 
systémy 

nový - změna 
kreditů KAP/VOL 
změna rozsahu 

4 
2+1 

6 
2+2 

Politologie, 
Sociologie, MV a 
východoevropská 
studia 

KAJ/AOBA1 
Angličtina pro 
angloamerická studia 1  

nový předmět     MV BAS 

KAJ/AOBA2 
Angličtina pro 
angloamerická studia 2 

nový předmět     MV BAS 

KAJ/ASKH 
Angloamerický svět ve 
filmu a hudbě 

nový předmět     MV BAS 



 16 

KAJ/AML 
Americká literatura 19. 
a 20. století 

nový - změna 
kreditů 
KAJ/AML19 
změna rozsahu 

z 4 kr.  
z 1+2 

na 6 kr. 
na 3+2 

MV BAS 

KAJ/BL 
Britská literatura 19. a 
20. století 

nový - změna 
kreditů KAJ/BL19 
změna rozsahu 

z 4 kr.  
z 1+2 

na 6 kr. 
na 3+2                             
oprv. na 
2+2 

MV BAS 

KAJ/KPR1 Kulturní přehled 1 
nový - změna 
kreditů KAJ/KP1 

z 5 kr.  na 6 kr. MV BAS 

KAJ/UBAS 
Úvod do britských a 
amerických studií 

nový - změna 
kreditů KAJ/UAS 
změna rozsahu 

z 5 kr.  
z 2+2 

na 6 kr. 
na 3+2 

MV BAS 

KAJ/KPR2 Kulturní přehled 2 
nový - změna 
názvu KAJ/KP2   

MV BAS 

KHV/AZHB 
Dějiny anglofonních 
zemí 

nový předmět 
  

MV - TS 

 

 


